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МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ 
 

Врз основа на член 7-г став (2 ) од Царинскиот закон („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 39/2005, 4/2008, 48/2010, 158/2010, 44/2011 и 53/2011), министерот за 
финансии, донесе 

 
ПРАВИЛНИК ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА БАРАЊЕТО ЗА ОСТВАРУВАЊЕ 
НА ПРАВОТО ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ОДОБРЕНИЕ, РЕШЕНИЕ ИЛИ ДРУГ АКТ 

 
Член 1 

Со овој правилник се пропишува формата и содржината на барањата  за остварување на 
правото на лица учесници во царинската постапка а во врска со веќе поднесени барања  
согласно членовите од Царинскиот закон 34, 41, 42, 75, 76, 88, 90, 92, 112, 130, 132, 142, 
145, 151, 153, 160, 162, 170, 181, 193, 195, 196, 197, 198, 206, 214, 238, 250, 251, 252 и 253, 
за донесување на одобрение, решение или друг акт, со кој ќе се постапи по барањето, во 
рокот утврден во член 7-г став (1) од Царинскиот закон. 

 
Член 2 

Барањата за остварување на право, односно барањата заради неиздавање на одобрение, 
решение или друг акт, со кој  ќе се уважи или  ќе се одбие барањето, се поднесува на 
образец со А4 формат во бела боја и тоа заради: 

- недавање на писмено известување по барање доставено согласно член 34 од 
Царинскиот закон, на образец „Барање заради недавање на писмено известување по 
поднесено барањето за утврдување на царинска вредности и за методите применети при 
утврдување на оваа вредност „даден во Прилог 1, кој е составен дел на овој правилник; 

- недавање на писмено известување по барање доставено согласно член 41 од 
Царинскиот закон, на образец „Барање заради недавање на писмено известување по 
поднесено барање за додавање на трошоци кои се однесуваат на повеќе видови на стоки 
во една пратка како и трошоци за транспорти и осигурување, при утврдување на царинска 
вреднос на увезена стока“ даден во Прилог 2, кој е составен дел на овој правилник; 

- недавање на писмено објаснување по барање доставено согласно член 42 од 
Царинскиот закон, на образец „Барање заради недавање на писмено објаснување по 
поднесено барање за начинот на  кој е утврдена царинската вредност на увезена стока“ 
даден во Прилог 3, кој е составен дел на овој правилник; 

- недавање писмено известување по барање доставено согласно член 75 од Царинскиот 
закон, на образец „Барање заради не давање писмено известување по  поднесено барање 
да се одобри измена на еден или повеќе податоци во царинска декларација и по нејзино 
прифаќање“ даден во Прилог 4, кој е составен дел на  овој правилник; 

- недавање на писмено известување по барање доставено согласно член 76 од 
Царинскиот закон, на образец „Барање заради недавање писмено известување по  
поднесено барање за поништување на веќе прифатена царинска декларација„ даден во 
Прилог 5, кој е составен дел на  овој  правилник; 

- непостапување по барање за давање на одобрение доставено согласно член 88 став (5) 
од Царинскиот закон, на образец „Барање заради непостапување по  поднесено барање за 
добивање  на одобрение за примена на поедноставена постапка“ даден во Прилог 6,  кој е 
составен дел на  овој правилник;  

- недавање на писмено известување  по барае доставено согласно член 90 став (1) од 
Царинскиот закон, на образец „Барање заради недавање писмено известување по 
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поднесено барање за измена на царинска декларација по пуштањето на стока во утврдени 
рокови“ на образец,  даден во Прилог 7, кој е составен дел на овој правилник; 

- недавање на известување по барањето доставено согласно член 92 став 1 од 
Царинскиот закон, на образец „Барање заради недавање на  известување по поднесено 
барање за примена на поповолна увозна давачка„ даден во Прилог 8, кој е составен дел на 
овој овој правилник;  

- непостапување по барање доставено согласно член 112 од Царинскиот закон, на 
образец „Барање заради непостапување по поднесено  барање за давање на одобрение за 
работење со царински склад“ даден во Прилог 9, кој е составен дел на  овој правилник;  

- непостапување по барање доставено согласно член 130 од  Царинскиот закон, на 
образец „Барање заради непостапување по поднесено барање за давање на одобрение за 
извршување на операции на облагородување“ даден во Прилог 10, кој е составен дел на 
овој правилник; 

- непостапување по барање доставено согласно член 132 од Царинскиот закон, на 
образец „Барање заради непостапување по поднесено  барање за  продолжување на рокот 
за извршување на операции за облагородување, даден во Прилог 11, кој е составен дел на 
овој правилник;  

- непостапување по барање доставено согласно член 142 од Царинскиот закон, на 
образец „Барање заради непостапување по поднесено барање за враќање  или простување 
на увозни давачки (член 142 од Царинскиот закон), даден во Прилог 12 , кој е составен дел 
од овој правилник; 

- непостапување по барање за давање на одобрение доставено согласно член 145 од 
Царинскиот закон на образец „Барање заради непостапување по поднесено барање  за 
давање  на одобрение за примена на постапка за преработка под царинска контрола“, 
даден во Прилог 13, кој е составен дел на  овој правилник;  

- непостапување по барање за давање на одобрение доставено согласно член 151 од 
Царинскиот закон, на образец „Барање заради непостапување по  поднесено барање за 
давање  на одобрение  за примена на постапка за привремен увоз“ даден во Прилог 14,  кој 
е составен дел на овој правилник; 

- непостапување по барање доставено согласно член 153 од Царинскиот закон, на 
образец „Барање  заради непостапување по поднесено барање за давање на  одобрување за 
продолжување на рокот за привремен увоз“ даден во Прилог 15, кој е составен дел на овој 
правилник;  

- непостапување по барање доставено согласно член 160 од Царинскиот закон, на 
образец „Барање заради непостапување по поднесено барање  за давање на одобрение за 
примена на постапка на извоз за облагородување„ даден во Прилог 16, кој е составен дел 
на  овој правилник; 

- непостапување по барање доставено согласно член 162 од Царинскиот закон, на 
образец  „Барање заради непостапување по поднесено барање за одобрување за 
продолжување на  рокот во кој добиените производи  во постапка на извоз за 
облагородување, мора повторно да се увезат, даден во Прилог 17, кој е составен дел на 
овој правилник; 

- непостапување по барање доставено согласно член 170 од Царинскиот закон, на 
образец „Барање заради непостапување по поднесено барање  за  продолжување на рокот  
пропишан во  член 170 став 1 од Царинскиот закон“ даден во Прилог 18, кој е составен 
дел на овој правилник;  

- непостапување по барање  доставено согласно член 181 од Царинскиот закон, на 
образец „Барање заради непостапување по  поднесено барање  за потврдување на 
домашниот или странскиот статус на стоката ставена во слободна зона или слободен 
склад“ даден во Прилог 19, кој е составен дел на овој правилник; 
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- непостапување по барање за примена на повластена постапка доставено согласно член 
193 од Царинскиот закон, на образец „Барање заради непостапување  по  поднесено 
барање за ослободување од плаќање на увозни давачки согласно член 193 од Царинскиот 
закон“ даден во Прилог 20, кој е составен дел на овој правилник;  

- непостапување по барање за примена на повластена постапка доставено согласно член 
195 од Царинскиот закон, на образец „Барање заради непостапување по поднесено барање 
за ослободување од плаќање на увозни давачки согласно член 195 од Царинскиот закон“ 
даден во Прилог 21, кој е составен дел на овој правилник; 

- непостапување по барање за примена на повластена постапка согласно член 196 од 
Царинскиот закон, на образец „Барање заради непостапување по поднесено барање за 
ослободување од плаќање на увозни давачки согласно член 196 од Царинскиот закон,  
даден во Прилог 22,  кој е составен дел на овој правилник; 

- непостапување по барање за примена на повластена постапка согласно член 197 од 
Царинскиот закон „Барање заради непостапување по поднесено барање за ослободување 
од плаќање на увозни давачки согласно член 197 од Царинскиот закон“ даден во Прилог 
23,  кој е составен дел на овој правилник;  

- непостапување по барање за примена на повластена постапка согласно член 198,  на 
образец „Барање заради непостапување по поднесено барање за ослободување од плаќање 
на увозни давачки согласно член 198 од Царинскиот закон“ даден во Прилог 24,  кој е 
составен дел на овој правилник;  

- непостапување по барање да се одобри поднесување на општа гаранција согласно 
член 206 од Царинскиот закон, на образец „Барање заради непостапување по поднесено 
барање за одобрување за поднесување на  општа гаранција за покривање на две или 
повеќе операции, за кои настанал или може да настане царински долг“ даден во Прилог 
25, кој е составен дел на овој правилник;  

- непостапување по барање доставено согласно член 214 од Царинскиот закон, на 
образец „Барање заради непостапување по поднесено барање за враќање на  поднесена 
гаранција“ даден во Прилог 26, кој е составен дел на овој правилник; 

- непостапување по барање доставено согласно член 238 од Царинскиот закон, на 
образец „Барање заради непостапување по поднесено барање  за одложување на плаќање 
на утврден износ на давачки“ даден во Прилог 27, кој е составен дел на  овој правилник;  

- непостапување по барање доставено согласно член 250 од Царинскиот закон, на 
образец „Барање заради непостапување по поднесено барање за одобрување  простување 
на увозни или извозни давачки“ даден во Прилог 28, кој е составен дел на  овој  
правилник;  

- непостапување по барање доставено согласно член 251 од Царинскиот закон, на 
образец „Барање заради непостапување по поднесено барање за враќање увозни или 
извозни давачки“ даден во Прилог 29, кој е составен дел на  овој правилник;  

- непостапување по барање доставено согласно член 252 став (3) од Царинскиот закон, 
на образец „Барање заради непостапување по поднесено барање за одобрување за 
уништување на стока или ставање во транзитна постапка, царинско складирање во 
слободна зона или слободен склад“ даден во Прилог 30, кој е составен дел на   овој 
правилник; 

- непостапување по барање доставено согласно член 253 став (2) од Царинскиот закон, 
на образец „ Барање заради непостапување по поднесено барање за враќање или 
простување на увозни  или извозни давачки согласно член 253 став (1) од Царинскиот 
закон“  даден во Прилог 31, кој е составен дел на  овој правилник.  
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Член 2 
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Македонија“. 
 

    Бр.11-16698/5                                  
3 јуни 2011 година                          Министер за финансии, 

   Скопје                                  м-р Зоран Ставрески, с.р. 
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